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Har du någon gång störts av ljud? Vaknat mitt i natten av ett enformigt tickande eller ett ljud som 
inte kan lokaliseras? Alla som någon gång har råkat ut för detta vet hur irriterande det är och hur 
svårt det är att försöka stänga ute det. Det hjälper föga att vända sig om eller lägga kudden på 
huvudet. Det hjälper inte heller med ett glas mjölk... När ett vindkraftverk drar igång mitt i natten 
och dess rotorblad börjar svischa i luften med den kraft som behövs för att få runt rotorblad som är 
75 meter långa så kan ni själva tänka er hur detta kan låta då det för övrigt är tyst som i graven. 
Detta gäller även på dagen om du befinner dig på en tyst plats. Fengersfors/Fröskog är en sådan 
plats.

Bullroarers är ett instrument som har använts av flera urfolk, så även i Skandinavien under 
stenåldern. En bullroarer är en träbit som hänger i ett snöre. Denna svingas runt i olika hastighet för 
att framkalla vibrationer och därmed olika sorters ljud. I Australien har så kallade ”bullroarers” 
använts av aboriginerna i många årtusenden. Redan då visste de hur väl lågfrekvent ljud färdas 
över slätter och vatten. De hittade ett sätt att kommunicera på långt avstånd med hjälp av akustik. 
Ett mycket smart sätt, att påstå något annat vore dumt. Den taktfasta hastigheten ett vindkraftverks 
rotorblad rör sig med innebär inget undantag från akustikens regler, det uppstår lågfrekventa ljud 
och det hörs. På långt håll…

Vissa påståenden har nått mig att vindkraftverk skulle ha en positiv effekt för miljöturismen. Att 
vindkraftverk som uppförs i Dalsland skulle dra till sig miljöturister. Det är dock en grov 
missuppfattning. Miljöturism handlar inte om att ta ut folk i vildmarken för att titta på 
vindkraftverk. Miljöturismen går ut på att besöka unika miljöer med fokus på den ekologiska 
omgivningen på destinationen. T.ex. vildmark där man kan paddla kanot och uppleva platser med 
förunderlig skönhet. Det kan man i Dalsland, ännu så länge…

Tillsammans med Dals-Ed, Bengtsfors, Mellerud, Färgelanda, Vänersborg har Åmåls Kommun 
gemensamt bildat Dalslands Turist AB för att utveckla turism och besöksnäring i Dalsland. En 
flerårig dalsländsk satsning på naturturism med inriktning på naturupplevelser. Stjälp inte detta 
arbete genom att godkänna en utökad vindkraftsetablering.

I tillägg till de ornitologiska värden som vi nämner i vårt föregående brev, vilket också är bifogat i 
detta email, så kan vi också påpeka förekomsten av fladdermöss, ett däggdjur med låg 
reproduktionsfrekvens. Den undersökning som Naturvårdsverket genomfört i hela södra Sverige 
påvisar att fladdermöss dras till vindkraftverk och riskerar att bli dödade. I undersökningen visas 
också att 90% av de döda fladdermöss som undersöktes i anslutning till vindkraftverk i 
Nordamerika visade tecken på inre blödningar som stämmer överens med tryckfallssjuka, alltså 
dödas de inte enbart av roterande rotorblad. Därför kan man inte heller enbart titta på 
kollisionsrisken när man bedömer faran för djurlivet i vindkraftverkens närhet.

Undertecknande anser oss vara ambassadörer för Dalsland. Alla vackra ställen och attraktioner vi 
känner till nämns vid varje tillfälle som ges. Vilken turistorganisation som helst är glada när 
besökare åker hem och berättar nöjsamt om en destination de besökt. Det är gratis marknadsföring! 
Även fortsättningsvis är vi säkra på att det skulle det vara till stor belåtenhet om turister åkte hem 
och berättade om det vackra Dalsland, där uven flyger över slätten och rådjuren skuttar fram ur 
skogen. Ytterligare vindkraftsetablering minskar de områden där man kan få undersköna 



naturupplevelser i detta lilla landskap. De jättar som planeras kommer synas på många mils avstånd. 
Hur skön blir den utsikten? Som nämndes i vårt föregående brev så har Dalsland redan uppnått sin 
del av det nationella målet. Stoppa en vidare utbyggnad!

Såvitt vi vet har inte heller något nytt samråd hållits trots att det mötet som kallades till våren 2011 
inte kan klassas som samråd. Det är helt absurt.

Vårt föregående brev behandlar frågor som är lika aktuella idag som de var i maj 2011. Det finns 
dock ett sakfel som ni säkert har uppmärksammat. Det står att befolkningsmängden i 
Fengersfors/Fröskog varit konstant i ett antal år, vilket är fel då befolkningen ökat under flera år. 
Det är den enda kommundel i Åmål som ökat sin befolkningsmängd. Nya företag och 
verksamheter har startats och kreativiteten är stor. Ytterligare en följd av en vindkraftsetablering är 
att stora markarealer byggs bort. Utbyggnadsmöjligheterna i orten för verksamheter och bostäder 
minskar drastiskt då en vindkraftsetablering fordrar ett stort säkerhetsavstånd. Det är attraktivt att 
bo i Fengersfors/Fröskog. Låt det fortsätta vara det!

Vi vädjar till Åmåls kommunpolitiker att säga nej till fortsatt utbyggnad av vindkraften i Fröskog 
och Dalsland. Vi har ett vilt och vackert Dalsland i våra hjärtan. Har ni det i era?
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